
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 564

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 70 DEL 18-06-2020

OGGETTO: Impegno di spesa per primo riempimento serbatoio GPL, SAE SS.
Lorenzo e Flaviano  ampliamento ditta Beyfin LAquila. CIG:
Z8A2CDAF09

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco conferisce la responsabilità
del Settore “V” all’Ing. Romeo Amici;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24-

agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,-

dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ed edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la Legge 12 dicembre 2019, n° 156 è prorogato al 31.12.2020 lo stato di emergenza-

in conseguenza agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio
2017;
il Consiglio dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato di emergenza-

nazionale per la durata di mesi sei, in conseguenza del rischio sanitario connesso
all’infezione vista la dichiarazione di emergenza di sanità pubblica di rilevanza



internazionale del focolaio da nuovo coronavirus COVID-19 del 30 gennaio 2020 da parte
dell’Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS);

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

VISTI:
gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.lgs. n° 267/2000;-
il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di istituzione del C.O.C.;-

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non hanno reso possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;

RICORDATO che le aree S.A.E. non servite da metanodotto comunale sono state dotate di
serbatoio gpl, al cui primo riempimento ha provveduto il comune di Amatrice per consentire
le operazioni di collaudo e prima attivazione degli impianti;

RITENUTO pertanto in analogia agli interventi posti in essere per le aree S.A.E., di affidare
ai sensi dell’art.36 del D. Lgs. 50/2016 la fornitura di primo riempimento del serbatoio da
3000 litri alla ditta “Beyfin S.p.A”;

PRESO ATTO:
Della bolla di accompagno GPL n.28318/5 del 30/04/2020, per riempimento

serbatoio GPL per le SAE in SS. Lorenzo e Flaviano, fornita dalla Ditta Beyfin Spa
di € 1103,69 = oltre IVA al 22% di €  286,00 = e così per complessivi €  1389,69 =

RITENUTO di dover imputare la somma di € 1389,00   al capitolo 900 “Sisma 2016 –
Utilizzo proventi da offerte”  sul bilancio di previsione 2020/2022;

ATTESA la regolarità contributiva della ditta;

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: Z8A2CDAF09

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;-

DI AFFIDARE alla Ditta Beyfin Spa- con sede legale via Vingone n° 94, 00013-
Sant’Angelo (FI), P.IVA 03876950480, il primo riempimento del serbatoio GPL per le SAE
site in località SS. Lorenzo e Flaviano;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.389,69= IVA compresa al 22% al Capitolo-
di uscita 900  sul Bilancio di previsione 2020/2022;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di-
regolarità contabile;

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.70 del 18-06-2020
AMATRICE

Pag. 2



DI DARE ATTO che l’acquisto è tra quelli rimborsabili dal Dipartimento della Protezione-
civile che procederà al riversamento delle somme anticipate.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 18-06-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 08-07-2020
REG. 1016

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.70 del 18-06-2020
AMATRICE

Pag. 3


